中学生の保護者様へ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   スクール２１春日部教室
０４８－７６３－４４７１

１学期期末テスト対策のお知らせ

拝啓　保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、春日部教室では１学期期末テスト対策を実施いたします。中間テストと合わせて１学期
の成績を決める重要なテストになります。全ての学年で１学期の成績は先に待つ入試に必要になりま
すので、私どもも全力でサポートしていきますので、ご参加いただきますよう、宜しくお願い致しま
す。

敬具

【数学理科勉強会】
　一人で勉強するのに時間がかかる数学と理科を早めに終わらせて、他の教科の勉強時間を増やして
総合点を上げます。分からないところは先生に質問・解決して、周りより一足先に数学理科を取り組
み有利に期末テストの勉強を進めます。

【期末プレテスト】
　テスト範囲から学校別に問題を作成し、直前での知識の確認します。テストで間違ってしまった箇
所を教科書や iワーク、高速トレーニングで自分で再確認、または先生に聞いてテスト直前での不安要
素を取り除き、本番に臨めるようにします。

【ワーク頑張る道場】
　定期テスト１週間前には学校のワークは終わっている前提にテスト 1週間前にワークチェックを実
施し、終わっていない生徒はワーク頑張る道場に招待します。
　また、学校のワークが終わっている人も学校のワークのやり直しや iワーク、国社理の高速トレーニ

ング（スクール 21オリジナルの定期テスト対策教材）で自習することもできます。分からないところ
があったら先生に質問することもできます。

≪日程等は別紙にてご確認ください≫

■豊野中、前原中、杉戸中、西原中の皆様

【数学理科勉強会】

・日程　　6月 12日（土）、6月 13日（日）
・時間　　10：00　～　22：00
・持ち物　筆記用具、学校のワーク、iワーク（数学・理科優先、
終わったら他教科も可。）
・参加者　招待状をもらった人　＋　希望者

≪ワークチェック≫
中 3は 6/17（木）、中 1中 2は 6/18（金）の通常授業の際に実施しますので、学校のワークを持って
きてください。

【期末プレテスト】

・日程　　6月 19日（土）
・時間　　14：00　～　17：00
・持ち物　筆記用具、学校のワーク、iワーク、学校の教科書
・参加者　希望者

【ワーク頑張る道場】

・日程　　6月 19日（土）、6月 20日（日）
・時間　　10：00　～　22：00
・持ち物　筆記用具、学校のワーク、iワーク、学校の教科書
・参加者　招待状をもらった人　＋　希望者

1学期期末テスト対策日程

■春日部中、春日部東中、緑中、葛飾中、飯沼中、江戸川中の皆様

【数学理科勉強会】

・日程　　6月 19日（土）、6月 20日（日）
・時間　　10：00　～　22：00
・持ち物　筆記用具、学校のワーク、iワーク（数学・理科優先、
終わったら他教科も可。）
・参加者　招待状をもらった人　＋　希望者

≪ワークチェック≫
中 3は 6/24（木）、中 1中 2は 6/25（金）の通常授業の際に実施しますので、学校のワークを持って
きてください。

【期末プレテスト】

・日程　　6月 26日（土）
・時間　　14：00　～　17：00
・持ち物　筆記用具、学校のワーク、iワーク、学校の教科書
・参加者　希望者

【ワーク頑張る道場】

・日程　　6月 26日（土）、6月 27日（日）
・時間　　10：00　～　22：00
・持ち物　筆記用具、学校のワーク、iワーク、学校の教科書
・参加者　招待状をもらった人　＋　希望者

1学期期末テスト対策日程